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L 32 Forslag til ndring af momsioven og forskellige andre love

JC/kc

De foresiâede nye nr. 7-9 i momsiovens § 34, stk. 1, svarer, bortset fra en prcisering i
nr. 9, til de gidende regler vedrørende skibe.

Den danske fritagelse for EU's levering af brndstof og forsyninger til skibe er md-
skrenkende i forhoid til den tilsvarende bestemmeise i EU's momssystemdirektiv
(2006/112, artikel 148 a., tidligere 6.e momsdirektiv artikel 15, stk. 1, nr. 4,), idet frita-
gelsen kun omfatter skibe i udenrigsfart.

Ifølge direktivet omfatter fritageisen ogsà levering af forsyninger, herunder proviant til
fartøjer, der anvendes til bjrgnings- eller redningsoperationer pa havet elier til kystfi-
skeri, for dettes vedkommende dog med undtageise af proviant. Kravet til udenrigsfart
g1der ikke her.

Medlemsstaterne kan indtil videre begrnse rkkevidden af fritagelserne for levering til
skibe i forhold til direktivets bestemmeiser. Der synes dog ikke at vre nogen god grund
til ikke at benytte de fritagelsesmuligheder, som direktivet igger op til. Den foreslâede

ndring vii ikke have provenumssige effekter, da rederieme kan fratr2ekke momsen, og
vi ønsker derfor alene en lempelse af administrative byrder.

Da lovforslaget i forvejen indebrer en revision af fritageiserne vedrørende levering til
fly og skibe, skal vi foresià, at man ogsâ fjerner indskrnkeisen af den danske fritagel-
sesbestemmeise for levering til bjrgningsfartøjer.

Pa afgiftsomrAdet er fritagelses- og godtgørelsesbesternmeiser i forvejen ikke knyttet til
et krav om udenrigsfart (f.eks. Mineraiolieafgiftsiovens § 9, stk. 6 og 11).

Med veniig hilsen
DANMARKS REDE-RIFORENING

P.D2c.

b K. Clasen

AMALIEGADE 33 * DK-1 256 KØBENHAVN K * TLF.: +45 33 11 40 88 * TELEFAX: +4533 11 62 10
E-mail: infoshipowners.dk

Skatteudvalget (2. samling)
L 32 - Bilag 21 
Offentligt            


